
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 97/2022 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Καβάλας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του προϋπολογισμού. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Φεβρουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/48938/633/17-2-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ  
μέλος, 6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  
11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 97: Εισηγούμενο το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη 
της Π. Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 45048/143-15-02-2022 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 

ΑΔΑ: 9Ξ3Ξ7ΛΒ-ΠΨ4



68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ.Τον Ν.4623/9-8-2019 Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών & ν.4625/2019. 
2. Την υπ’αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/9-10-2019  (ΦΕΚ 4064/Β/7.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 
επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους χωρικούς  Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  
3. Την υπ’ αριθ. 247/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης του Σχεδίου του 
Προυπολογιεμού του οικονομικού έτους 2022 της ΠΑΜΘ. 
4. Tην αριθ.ΔΔοικ366784/5908 ΦΕΚ1125/31-12-2021  Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών ΠΑΜΘ. 
5. Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης : 
 

Α/Α ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

 1  24288/676 28-01-2022  Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ    
2  41957/131 11-02-2022  ΓΡΑΦΕΙΟ  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ   
3  41974/133 11-02-2022  ΓΡΑΦΕΙΟ  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ   
4  41953/130  11-02-2022  ΓΡΑΦΕΙΟ  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ   
5  41942/129  11-02-2022  ΓΡΑΦΕΙΟ  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ   
6  419991/134  11-02-2022 ΓΡΑΦΕΙΟ  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ   

6.Την υπ΄αριθ. πρωτ. 43623/639/14-02-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προυπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας, της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 
Καβάλας.. 
7.Την ανάγκη έγκρισης δαπανών  του έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας, καθώς και έγκριση 
διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
 
Μετά τα παραπάνω , η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

Την έγκριση των δαπανών του έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας και την έγκριση της διάθεσης 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα.  
                                                        
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

        Α ΠΟΦΑ Σ ΙΖ Ε Ι  Κ ΑΤ Α Π ΛΕ Ι ΟΨ Η ΦΙΑ 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες του έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας και την έγκριση της διάθεσης των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα.  
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

&                             
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΑΔΑ: 9Ξ3Ξ7ΛΒ-ΠΨ4



ΚΑΕ 2021 2021 

1       3311.1725.0001 19.500,00   

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΚΥΚΛΩΜΑΤΟΣ 
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ (CCTV) ΜΕ ΚΑΜΕΡΕΣ 
ΣΤΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ-
ΑΠΟΘΗΚΩΝ ΤΗΣ ΔΤΕ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΣΤΟ ΚΤΕΟ ΤΗΣ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΤΡΟΠΗ 
ΚΛΟΠΩΝ ΔΙΑΡΡΗΞΕΩΝ , ΚΑΚΟΒΟΥΛΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ.                             
CPV:31625000-3 ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ                       
ΑΔΑΜ:22REQ009977173   

 19.500,00       0,00 

2   3072.1711.0001 900,00   

  ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΡΕΚΛΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ (ΤΡΕΙΣ ΤΡΟΧΗΛΑΤΕΣ ) 
CPV:39110000-6 KAΘΙΣΜΑΤΑ 

20,000,00    19.100,00 

3  3072.1725.0001 350,00  

     ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΕΣΣΑΡΩΝ 
ΔΙΓΡΑΜΜΩΝ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΓΡΑΜΜΕΣ 265-260-
267-268-269-263-261 ΚΑΙ ΕΝΑ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ  
CPV:32552100-8 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΕΣ 
ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΓΙΑ ΤΟ 2022                                                

 25.000,00 24.650,00  

4  3072.1723.0001 370,00  

  ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ Scanner –ΕΚΤΥΠΩΤΗ 
ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2022 
CPV:38520000-6 Scanner 

 60.000,00  59.630,00 

5  3072.1723.0001  900,00 

  ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΟΡΗΤΟΥ Η/Υ  ΓΙΑ 
ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2022 
CPV:30213100-6 ΦΟΡΗΤΟΙ  
ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟΙ Η/Υ 

 60.000,00  58.730,00 

6  3072.1723.0001 1.500,00  

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟΥ Η/Υ  
ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2022 
CPV:30213300-8   ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟΙ Η/Υ 

 60.000,00  57.230,00 

 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Μαρκόπουλος Θεόδωρος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και 
Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα δύο πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά Με λίγα λόγια, ο κος Πολίτης 
επιχειρεί να κάνει ανακαίνιση στο γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας και αυτό μας βρίσκει κάθετα 
αντίθετους για μία σειρά από λόγους: 
Α) Το συνολικό ποσό που αιτείται ο κος Πολίτης είναι 4.020 ευρώ που είναι σχεδόν σκανδαλώδες, ειδικά 
για αν αναλογιστούμε τις κρατούσες οικονομικές συνθήκες. 
Β) Δεν υπάρχει καμία αιτιολόγηση των προς έγκριση δαπανών: δεν εξηγείται πουθενά η ανάγκη 
προμήθειας των ηλεκτρονικών συσκευών και του εξοπλισμού με δεδομένο μάλιστα ότι ο κος Πολίτης 
ανέλαβε καθήκοντα σε ένα υφιστάμενο γραφείο. Άρα λοιπόν, τι συνέβαινε τα δύο προηγούμενα χρόνια; Δεν 
υπήρχε αυτός ο εξοπλισμός; Αν δεν υπήρχε, πώς δούλευε ο προηγούμενος Αντιπεριφερειάρχης; Αν 
υπήρχε, ποιος είναι ο λόγος της αντικατάστασης και της δαπάνης όλων αυτών των χρημάτων;  
Γ) Σε ό,τι αφορά το προϋπολογισθέν ποσό για το κλειστό κύκλωμα τηλεόρασης (19.500 €) θα μπορούσαμε 
να ψηφίσουμε θετικά καθώς οι εγκαταστάσεις της Π.Ε. Καβάλας στο Κοκκινόχωμα έχουν κατ’ επανάληψη 
γίνει στόχος διαρρηκτών αλλά το γεγονός ότι συμπεριλαμβάνεται στο ίδιο θέμα με τις προηγούμενες 
δαπάνες του γραφείου του Αντιπεριφερειάρχη δεν μας το επιτρέπει.  
Ειδικά σε τέτοιου είδους ζητήματα, απαιτούμε περισσότερες λεπτομέρειες. Συνεπώς, λέμε όχι στην 
προχειρότητα με την οποία υποβάλλονται τα αιτήματα στην Οικονομική Επιτροπή και σας εγκαλούμε να 
επανέλθετε στην τάξη, αντιμετωπίζοντας -επιτέλους- με σεβασμό τη δαπάνη του δημοσίου χρήματος». 

ΑΔΑ: 9Ξ3Ξ7ΛΒ-ΠΨ4



   Ο κ. Χατζηπέμου αναφέρει τα εξής: «ΚΑΤΑ: Ας σημειωθεί ότι πρώτη φορά έρχεται στην ΟΕ τέτοια 
δαπάνη να προμηθευτεί η ΠΑΜΘ κλειστά κυκλώματα τηλεόρασης κλπ Δημιουργούνται ζητήματα 
παραβίασης προσωπικών δεδομένων που δεν έχουν μελετηθεί από όσους το προτείνουν». 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  97/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ξ3Ξ7ΛΒ-ΠΨ4


		2022-03-02T13:24:19+0200
	Athens




